

PA.052.4.2022



KOMISJA Statutowo-Organizacyjna

Jelenia Góra, 22 kwietnia 2022 roku.

Wojciech Chadży

Przewodniczący Rady
Miejskiej Jeleniej Góry

Zwracamy się z wnioskiem o przyznanie Panu Andrzejowi Marchowskiemu, honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Jelenia Góra” za wieloletnią działalność społeczną na rzecz mieszkańców Miasta oraz promocję i budowanie pozytywnego wizerunku Jeleniej Góry w kraju i zagranicą.

UZASADNIENIE:

Pan Andrzej Marchowski jest jeleniogórzaninem od urodzenia i całe swoje dotychczasowe życie poświęcił na działania na polu kultury i w sferze społecznej, a także na promowaniu swojego rodzinnego Miasta w kraju i zagranicą. Jego wieloletnie działania charakteryzują się oryginalnością i pomysłowością, dzięki którym stał się zauważalną przez mieszkańców i turystów osobowością Jeleniej Góry.

Bogactwo i różnorodność podejmowanych przez Pana Andrzeja Marchowskiego działań sprawia, że trudno je wszystkie ująć w krótkim wniosku.

Między innymi:

Od 35 lat jest Przewodnikiem Sudeckim i Pilotem Wycieczek. Jest pomysłodawcą udostępnienia zabytkowego budynku Ratusza dla zwiedzających. Od 10 lat organizuje „Noc w Ratuszu”, podczas której sam oprowadza zwiedzających, ciekawie opowiadając o historii Jeleniej Góry i Ratuszu. W ciągu całego roku oprowadza zorganizowane grupy osób z organizacji pozarządowych, przedszkoli i szkół.

Jest Zarządcą Przymusowym Fundacji Kultury Ekologiczne i przez 8 lat, sam i na swój koszt, skutecznie walczył i wygrał w procesach sądowych o odzyskanie zabytkowego Dworu Czarne przez Fundację. Obecnie prowadzi działania zabezpieczające zabytek przed zniszczeniem i restytucję Fundacji.

Od ponad 20 lat jest twarzą Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jeleniej Górze, prowadząc licytacje, podczas której potrafi w oryginalny sposób zmobilizować uczestników do przekazywania wysokich kwot.

Corocznie zamienia się w Św. Mikołaja przynosząc radość odwiedzającym w przedszkolach dzieciom i ludziom starszym w Domach Pomocy Społecznej. Od ponad 6 lat jest współorganizatorem wraz z Rycerzami Zakonu Maltańskiego, MOPS, Rotary Club Jelenia Góra „Opłatka Maltańskiego” dla osób potrzebujących.

Czynnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością wspomagając organizowane przez nie wydarzenia.

Był pomysłodawcą, współorganizatorem i uczestnikiem rejsu żaglowcem z załogą składającą się z osób z niepełnosprawnością i osób sprawnych, które wspomagały i opiekowały się nimi.

Jako aktor i twórca kabaretowy przez 30 lat promował Jelenią Górę, na festiwalach, przeglądach kabaretowych i wydarzeniach kulturalnych w kraju i zagranicą.

Podczas organizowanych przez siebie wypraw górskich, rowerowych i turystycznych w kraju i zagranicą był ambasadorem Jeleniej Góry, prezentując jej położenie w Europie, walory krajoznawcze oraz informacje pozwalające na zainteresowanie Miastem przez mieszkańców wielu państw położonych na kilku kontynentach. Można Go zawsze zobaczyć z symbolami Miasta Jelenia Góra.

Wszystkie podejmowane i realizowane działania prowadzone są przez Niego bezinteresownie, nie pobierając wynagrodzenia.

Przez wiele lat aktywnie działa na rzecz współpracy Jeleniej Góry z miastem partnerskim Erfstadt promując Jelenią Górę na terenie Niemiec.

Przez dwie kadencje był ławnikiem i członkiem Rady Ławniczej w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze Wydział III Rodzinny i Nieletnich.

Od ponad 30 lat jest honorowym dawcą krwi i organizatorem akcji honorowego krwiodawstwa w Jeleniej Górze.

Pan Andrzej Marchowski jest postacią znaną, zawsze uśmiechniętą, lubianą i docenianą przez jeleniogórczan.

Odnaczony został między innymi:

- Srebrne Odznaczenie „Zasłużony Dawca Krwi”.
- Srebrna Honorowa Odznaka Ruchu Przyjaciół Harcerstwa
- Brązowy medal „Za zasługi dla obronności Kraju”
- medalem z okazji Jubileuszu 40-lecia Oddziału Terenowego Towarzystwa Walki z Kalectwem w dowód uznania zasług w realizacji celów TWK.

Mając na względzie wieloletnie dokonania i zaangażowanie Pana Andrzeja Marchowskiego w budowanie pozytywnego wizerunku Miasta Jeleniej Góry, wnosimy o jego uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Miasta Jelenia Góra”.

Wojciech Chodź
B. Helman - Malineta
Sulla
D. Hojubi
Cezyma Polakiewicz - Releu
E. Hryton

J. R. Szlachta
A. Belski
A. Belski